Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmient

Nr. 01/42
Daté: 27.10.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Ekstrakti i Procesverbalit dhe Transkripti nga mbledhja e 36 e Qeverisé s¢
Republikés sé Kosovés.

2. Aprovohet Ekstrakti i Procesverbalit nga mbledhja e 37 elektronike\korresponduese e
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Mo, Fili

Kryeministér i Republikés s€ Kosovés

A

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governimnent

Nr. 02/42
Daté: 27.10.2021

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor

2021, merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ t€ vitit 2021

1. Ndryshohet dhe plotésohet Programi Legjislativ pér vitin 2021 i Qeverisé s& Republikés
sé Kosovés, si né vijim:

1.1.  Ndryshohet afati i miratimit né Qeveri, i kétyre projektligjeve:

111

112

1,13

1.14

115

L.16

1,17

1.1.8

1.1.9

1.1.10

i s 1 I |

1.1.12

1.1.13

1.1.14

Projektligji pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés (ZKM) afati i miratimit né
Qeveri 13.12.2021;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/1.-178 pér Klasifikimin
e Informacioneve dhe Verifikimin e Sigurisé (ZKM), afati i miratimit né Qeveri
p7 122021

Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-001 pér Pérftimin e
ish Zyrtaréve té Larté (ZKM), afati 1 miratimit né Qeveri 10.12.2021;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/1-016 pér Ushqimin
(MBPZhR), afati i miratimit né Qeveri 30.11.2021;

Projektligji pér Pyje (MBPZhR), afati i miratimit né Qeveri 30.11.2021;
Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés dhe Qeverisé sé Malit t& Zi né kontekstin e aderimit né Bashkimin
Evropian (MPJD), afati i miratimit né Qeveri 29.10.2021;

Projektligji pér Diasporén (MPJD), afati i miratimit né Qeveri 26.11.2021;
Projektligii pér Shérbimin e Jashtém (MP]D), afati i miratimit né Qeveri
26.11.2021;

Projektligii pér Zbatimin e Sanksioneve Financiare Ndérkombétare té
Shénjestruara (MPJD), afati i miratimit né Qeveri 12.11.2021;

Projektligji pér Financat e Pushtetit Lokal (MFPT), afati i miratimit né Qeveri
10.11.2021;

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-021 pér Akcizén né
Produktet e Duhanit (MFPT), afati i miratimit né Qeveri 15.11.2021;

Projektligji pér Administratén Tatimore dhe Procedurat (MFPT), afati i miratimit
né Qeveri 20.12.2021;

Projektligji pér Institucionet Mikrofinanciare dhe Institucionet Financiare jo
Bankare (MFPT), afati i miratimit né Qeveri 20.12.2021;

Projektligji pér Prokurim Publik (MFPT), afati i miratimit né Qeveri 20.12.2021;



1.1.15

1.1.16

1.1.17

1.1.18
1119
1.1.20
1.1.21

Tal22

Projektligji pér Partneritetin Publiko-Privat (MFPT), afati i miratimit né Qeveri
20.12.2021;

Projektligji pér Marréveshjen e Bashkéfinancimit pér Parkun Inovativ Trajnues
né Prizren (ITP Prizren) né mes t& Republikés sé¢ Kosovés, pérfaqésuar nga
Ministria e Financave, dhe Shogérisé Gjermane pér Bashképunim
Ndérkombétar (GIZ) - (MFPT), afati i miratimit né Qeveri 20.12.2021;
Projektligii pér Marréveshjen e Kredisé pér Financim Shtesé pér Projektin
Rehabilitimi i Linj¢és Hekurudhore 10, ndérmjet Republikés sé Kosovés,
pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe
Zhvillim (MEPT), afati i miratimit né Qeveri 30.11.2021;

Projekt Kodi Civil (MD), afati i miratimit né Qeveri 15.12.2021;

Projektligji pér Pronén Publike (MD), afati i miratimit né Qeveri 15.12.2021;
Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/L-023 pér Personat e
Zhdukur (MD), afati i miratimit né Qeveri 15.12.2021;

Projektligji pér Sistemin Qendror t& Evidencés Penale (MD), afati i miratimit né
Qeveri 15.12.2021;

Projektligji pér Avokaturén Shtetérore (MD), afati i miratimit né Qeveri
15.12.2021.

1.2.  Shtohen né Programin Legjislativ pér vitin 2021:

1002
1.2.2.

1.2.3.

1.24.

125,

Projektligji pér Aktet Juridike (ZKM), afati i miratimit né Qeveri 20.12.2021;
Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 05/L-057 pér Themelimin
e Fondit Kosovar pér Garanci Kreditore (MFPT), afati i miratimit né Qeveri
20.12.2021;

Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Financimit pér Projektin e
“Reformés sé Sistemit t& Ndihmés Sociale né Kosové” né mes t& Republikés sé
Kosovés, pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe
Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim (MFPT), afati i miratimit né Qeveri
20.12.2021;

Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Ndérkombétare né mes té Bashkimit
Evropian dhe Kosovés pér pjesémarrjen e Kosovés né programin Kornizé té
Bashkimit Evropian pér Kérkim dhe Inovacion - Horizon Evrope (MASKTI),
afati i miratimit né Qeveri 30.10.2021;

Projektligji pér Ratifikimin e Memorandumit t&¢ Mirékuptimi né mes &
Ambasadés sé Shteteve té Bashkuara té Amerikés, Prishting, Kosové dhe
Ministrisé sé Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit t& Republikés sé
Kosovés pér Programin e Shkémbimit Akademik Fulbright (MASKTI), afati i
miratimit né Qeveri 30.10.2021.

1.3. Térhigen nga Programi Legjislativ pér vitin 2021:

1.3:1,

1822,
1.3.3.

1.5.4.
1.3.5.
1.3.6.

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-008 pér Késhillin
TFkonomiko-Social (MFPT);

Projektligji pér Inspektoratin e Punés (MIPT);

Projektligii pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-216 mbi
Themelimin e Sistemit pér Sigurimin e Depozitave pér Institucione Financiare
né Kosové, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-133 (MFPT);
Projektligji pér Tatimin né t& Ardhurat Personale (MFPT);

Projektligji pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar (MFPT);

Projektligji pér Kambialin dhe Premtim Pagesén (MFPT);



1.3.7,
1.3.8.

1.3.10.

1.3.11.

1.3.12,

1.3:13:
1.3.14.
1.3.15,

Projektligji pér Sigurimin e Delyrueshém nga Autopérgjegjésia (MFPT);
Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-131 pér Skemat
Pensionale t¢é Financuar nga Shteti (MFPT);

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-161 pér Siguring
dhe Shéndetin né Puné (MFPT);

Projektligji p&r ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-205 pér Agjenciné
e Punésimit (MFPT);

Projektligji pér Marréveshjen e Kredisé pér Projektin ¢ Autostradés sé Paqes,
Segmenti Besi-Merdare, ndérmjet Republikés sé Kosovés, pérfagésuar nga
Ministria e Financave, dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim
(MEPT);

Projektligji pér Marréveshjen e Kredisé pér Projektin e Autostradés sé Paqes,
Segmenti Besi-Merdare, ndérmjet Republikés s& Kosovés, pérfagésuar nga
Ministria e Financave, dhe Bankés Evropiane pér Investime (MFPT);
Projektligji pér Ndihmén Shtetérore (MFPT);

Projektligji pér Pensionimin e Zyrtaréve Policoré (MFPT);

Projektligji pér Tregti té Brendshme (MINT).

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém né Zyrén e Kryeministrit q¢ vendimin tia dérgojé

Kuvendit té Republikés s& Kosovés.

Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi,

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé& Kosovés.

Tu dérgohet:

Albin K(‘%’Z((—

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/42
Daté: 27,10.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢é Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé€ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve qé kané t&€ bgné me
racionalizimin dhe vendosjen e vijave llogaridhénése té Agjencive té Pavarura.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit t8 Qeverisé



<

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/42
Daté: 27.10.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor
2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Tokén Ndértimore.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
///ﬁﬂ\, (M

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/42
Daté: 27.10.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s8 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t8 Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
s8 Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor
2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Produktet Biocide.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t&¢ Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s€ Kosovés.

Albin I%

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governnient

Nr. 06/42
Daté: 27.10.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 € Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministiit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja mbi pezullimin e shérbimeve komunale pér mbledhjen e detyrimeve
té papaguara té tatimit né proné.

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe institucionet tjera pérkatése pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin K%_

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



>

>

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/42
Daté: 27.10.2021

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor
2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe institucionet
tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



~.

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governimernt

Nr. 08/42
Daté: 27.10.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
56 Kosov@s, t&é nenit 59 té Ligjit Nr. 03/1-163 pér Miniera dhe Minerale i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/L-158, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 27 tetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Komisionit ad hoc pér pérzgjedhjen e pesé (5) anctaréve t& Bordit té
Komisionit t¢ Pavarur pér Miniera dhe Minerale, i themeluar me Vendim té Qeverisé Nr.
06/21 mé daté 28.07.2021.

2. Qeveria e Republikés sé Kosovés i propozon Kuvendit té Republikés s¢ Kosovés kandidatét
pér pesé (5) anétaré pér Bordin e Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale si né vijim:

2.1. Midin Bojaxhiu;

2.2, Qamil Suka;

2.3. Gani Maliqi;

2.4. Rrezarta Pushkolli - Makolli;
2.5.  Shagir Rexhepi;

2.6, Atifete Zuna;

2.7, Ibush Luzha;

2.8.  Selvete Grajqevci- Pllana;
2.9.  Bexhat Bytyqi;

2.10. Jahir Gashi;

211. Gani Kastrati;

2.12.  Ibrahim Krasniqi;

2.13. Behxhet Nimani;

2.14.  Zenel Sejfijaj;

2.15. Bajram Hoxha.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ vendimin dhe biografité e
kandidatéve té propozuar t'i procedojé né Kuvendin e Republikés sé Kosovés.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&é Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/42
Daté: 27.10,2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, né pajtim me nenet 15, 16, 17, 18 dhe 19 té Ligjit nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés,
duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021,
té nenit 14 (1.9) té Rregullores Nr. 01/2020 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve t& Punés né Zyrén e Kryeministrit, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 27 tetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Ndérministror pér Ujérat (né vijim KNU), si trup qgeveritar koordinues
dhe vendimmarrés qé shqyrton ¢éshtjet sistemore t€ administrimit me ujéra, harmonizimin e
nevojave dhe interesave t& ndryshme, si dhe propozon masat pér zhvillimin, shfrytézimin
dhe mbrojtjen e resurseve dhe sistemit ujor t& Kosovés, né kété pérbérje:

L1 Kryeministri i Republikés s&¢ Kosovés, Kryesues;
1.2. Ministri i Financave, Punés dhe Transfereve, anétar;
1.3. Ministrja e Ekonomisé, anétare;
14. Ministri i Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, anétar;
1.5. Ministri i Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétar.

2. KNU ofron mendime dhe rekomandime pér:

21 Propozimin e nismave legjislative qé kané té béjné mé rregullimin e ¢éshtjeve nga
fusha e ujérave né pérgjithési;

22 Zbatimin e ligieve dhe akteve tjera nénligjore qé kané té b&jné me menaxhimin e
ujérave;

2.8 Hartimin dhe aprovimin e Strategjisé Shtetérore pér Ujéra;

2.4. Zgjedhjen e politikave financiare nga fusha e ujérave;

2.5. Kryen edhe detyra tjera té pércaktuara me ligj.

3. Né takime t& Késhillit, né varési té temave mund t& ftohen edhe ministra tjeré né rolin e
kontribuuesit pa té drejté vote.

4. Andtaré & Késhillit pa t& drejté vote jané edhe Pérfagésuesi i Ambasadés Zvicerane (si
koordinator i komunitetit t& donatoréve né sektorin e ujérave) dhe pérfagésues (me rotacion)
té donatoréve aktivé né sektorin e ujérave.

5. Zyra pér Planifikim Strategjik (ZPS) né kuadér t& Zyrés s¢ Kryeministrit &hté Sekretariat 1
KNU. ZPS do té kryej detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me rregulloren e punés sé¢ KNU.



10.

11.

Kryeministri dhe ministrat anétaré t&¢ KNU do té pérkrahen pérmes késhilltaréve pér Politika
Ujore dhe pér Rregullativé Ujore té deleguar nga Qeveria Zvicerane. Késhilltarét po ashtu do
té pérkrahin Sekretariatin, konkretisht ZPS né kryerjen e detyrave qé lidhen me sektorin e
ujérave,

Mjetet pér shpenzimet e punés t& KNU sigurohen nga Buxheti i vendit dhe nga pérkrahja e
donatoréve.

ZPS pérgatit raporte, sipas udhézimeve té KNU, té cilat prezantohen né Qeveri dhe Kuvend.

Obligohen t¢ gjitha ministrité e linjés dhe palét né sektorin e ujérave t& bashképunojné dhe t&
mbéshtesin KNU dhe ZPS pér kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohet vendimi i Qeverisé Nr. 07/31 i datés
21.09.2020.

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Arsyetim

Me qéllim t& harmonizimit t& aktit themelues t& Késhillit Ndérministror pér Ujéra me vendimin
nr. 08-V-005, t& datés 22 mars 2021 t& Kuvendit t& Republikés sé Kosovés, pér zgjedhjen e Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés, u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Albin KURTI

/%L/(W

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé



>
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/42
Daté: 27.10.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, té nenin 13 t& Udhézimit Administrativ. Nr. 07/2018 pér Planifikimin
dhe Hartimin e Dokumenteve Strategjike dhe Planeve t& Veprimit, né pajtim me nenin 19 t&
Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor 2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Programi pér Mbrojtjen dhe Promovimin e té Drejtave t& Njeriut dhe lirive
themelore 2021-2025 dhe Plani i Veprimit pér zbatimin e Programit pér Mbrojtjen dhe

Promovimin e t& Drejtave té Njeriut dhe lirive themelore 2021-2023.

2. Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Programit nga pika 1. e kétjj
vendimi.

3. Zyra pér Qeverisje t& Miré/Zyra e Kryeministrit koordinon dhe monitoron zbatimin e
Programit nga pika 1. e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI
///{&“(W

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/41
Daté: 27.10.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 45 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin
Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/1-063, dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, té Ligjit Nr. 07/1.-041 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2021, i plotésuar dhe
ndryshuar me Ligjin Nr. 08/L-016, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 27 tetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Financiar Néntémujor i vitit 2021 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Raportin sipas pikés 1. t€ kétij
vendimi t'ia dorézojé Kuvendit t&é Republikés sé Kosovés, konform kérkesave t€ nenit 45 té

Ligjit Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

t

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-sé
e  Arkivit t& Qeverisé



oy

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/42
Daté: 27.10.2021

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 24 té Ligjit Nr.07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2021, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 08/L-016, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit
dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Vendimin e Qeverisé
Nr. 13/19 té datés 14.07.2021 lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor 2021, merr kete:

VENDIM

1. Aprovohet pagesa shtesé né vleré t& mbéshtetjes financiare prej 100 € (njégind euro), pér
pérfituesit e skemave pensionale pér muajin Néntor 2021, né kuadér t€ zbatimit t€ masés 3.2
- Mbéshtetja pér pensionistét dhe familjet me asistencé sociale t&¢ Pakos sé Ringjalljes
Ekonomike.

2. Té gjithé pérfituesit e skemave pensionale pérfitojné shtesén sipas pikés 1. t& kétij vendimi, t&
kufizuar né bazé té kritereve si né vijim:

2.1.Vlera e pensioneve aktuale (duke pérfshiré shtesén aktuale) qé pérfiton njé individ t&€ mos
t& mos e kaloj shumén 500 € (peséqind euro) né muajin Néntor 2021; dhe

2.2.Shtesa paguhet vetém njéheré pér njé person.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ndahen mjete buxhetore né shumé prej 30,000,000 € (tridhjeté
milioné euro), né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve me kod 201, nén-programet,
pér aq sa aplikohen sipas pikés 1. dhe 2. t& kétij vendimi, me kodet né vijim: 00100, 00200,
00300, 00400, 01100, 01200, 01400, 02200, 02500, 02700, 02900, 03000, 03100, né kategoriné
“Subvencione dhe Transfere”, sipas shumave té nevojshme bazuar né gekun mujor t&
pensioneve té& kalkuluara sipas kétij vendimi. N& rast t& nevojés, Thesari i Kosovés autorizohet

vendimi, duke alokuar fondet pérmes kodit 00098.
4. Mijetet e ndara sipas paragrafit 3. t& kétij vendimi, merren nga Programi i Rimékémbjes
Ekonomike, nén-programi “Programi i Rimékémbjes Ekonomike” me kod 29300, kategoria e

shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

5. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e ploté té kétij vendimi.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-s¢
o Arkivit t& Qeverisé

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/42
Daté: 27.10.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 24 t& Ligjit Nr.07/1-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé&
Kosovés pér vitin 2021, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 08/L-016, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19
t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Vendimin e Qeverisé
Nr. 13/19 té datés 14.07.2021 lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet dyfishimi i pagesés mbi vlerén bazé dhe shtesave té aprovuara me Vendimin e
Qeverisé Nr. 06/24 t& datés 11.08.2021, pér pérfituesit e skemés s¢ ndihmés sociale pér
periudhén Néntor - Dhjetor 2021, né kuadér t& zbatimit té masés 3.2 - Mbéshtetja pér
pensionistét dhe familjet me asistencé sociale té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike.

2. Pér zbatimin e pikés 1. t& kétij vendimi, Ministri i Financave, Punés dhe Transfereve, do té
bgjé alokimin dhe/apo rialokimin e mjeteve buxhetore sipas autorizimeve t&€ pércaktuara né
pikén 3. t& Vendimit té Qeverisé Nr.13/19 té datés 14.07.2021.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e ploté t& kétij vendimi.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI
. T

Kryeministér i Republikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

o Z#vendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 14/42
Daté: 27.10.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 53, paragrafi 3 t& Ligji Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, duke u bazuar né nenin 4 té€ Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Anulohet Vendimi Pérfundimtar i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/115, i datés
17.12.2019 lidhur me shpronésimin pér interes publik té pronave té paluajtshme té pronaréve
dhe zotéruesve té interesit t& cilat preken nga realizimi i projektit “Ndértimi i Autostradés
Prishting - Pejé, Segmenti Kijevé - Kliné - Zahagq, zonat kadastrale Cabiq, Zabérgjé, Gllarevé,
Gjurgjevik, Dresnik, Dolle, Gremnik, Novosellé e Zajmit, Grabanicé, Drenoc, Potérq i
Poshtém, Potérq i Epérm té Komunés sé Klinés, dhe zonat kadastrale Jabllanicé, Kliging,
Leshan, Gllavigicé dhe Ramun t& Komunés sé Pejés”, sipas tabelave té Vendimit t& Qeverisé
Nr. 10/115 i datés 17.12.2019.

2. Brenda pesé (5) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPHI, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara té vendimit qeveritar Nr. 10/115 i datés 17.12.2019.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Arsyetim

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés (né tekstin e métejmé: “Organi Shpronésues”) me daté
17.12.2019, kishte nxjerré vendimin pérfundimtar pér shpronésimin pér interes publik té pronave
té paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga realizimi i projektit
“Ndértimi i Autostradés Prishting - Pejé, Segmenti Kijevé - Kliné - Zahaq, zonat kadastrale
Cabiq, Zabérgjé, Gllarevé, Gjurgjevik, Dresnik, Dollc, Gremnik, Novosell¢ e Zajmit, Grabanicé,
Drenoc, Potérq i Poshtém, Potérq i Epérm té Komunés sé Klinés, dhe zonat kadastrale Jabllanicé,
Kliging, Leshan, Gllavigicé dhe Ramun té¢ Komunés sé Pejés” sipas tabelave t& Vendimit té
Qeverisé Nr. 10/115 t& datés 17.12.2019 (né tekstin e métejmé “Objekti i Shpronésimit”).

Objekti i Shpronésimit iu nénshtrua procesit t¢ auditimit, mé konkretisht vlerésimit t&
funksionimit t& kontrollit t& brendshém ku jané evidentuar njé mori parregullsish né procesin e
shpronésimit, e si rezultat raporti i auditimit e cilésoi procesin e shpronésimin si shqetésim t&
konsiderueshém.



Parregullsité e asocuara me procesin e shpronésimit lidhur me Objektin e Shpronésimit, né formé
té pérmbledhur, duke pérfshiré por duke mos u kufizuar, konsistojné né elementet si né vijim:

- Vendimi Nr. 10/115 i dat&s 17.12.2019 ishte publikuar pa ¢mime né fagen zyrtare;

- Jané pérgatitur dy tabela financiare me ¢mime té ndryshme. Tabelat e marra nga Organi
Shpronésues jané ¢mime mé (& larta se sa ato t& prezantuara nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronave té Paluajtshme; dhe

- Akt-vlerésimetjané pérpunuar duke mos i respektuar kriteret e Udhézimit Administrativ Nr.
02/2015 pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike t& Vlerésimit pér Pérllogaritjen e
Shumés sé¢ Kompensimit pér Pronén e Paluajtshme qé Shpronésohet, dhe Démeve qé kané té
béjné me Shpronésimin.

NE linjé té kétyre parregullsive té evidentuara gjaté procesit té auditimit, Organi Shpronésues, ka
vendosur té e anuloj vendimin geveritar Nr. 10/115 i datés 17.12.2019, mbéshtetur né dispozitat
ligjore té Ligjit 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, mé konkretisht, nenit 54,
paragrafi 1, nén paragrafi 1.2,

Dispozita e sipér cekur thekson se njé akt administrativ duhet anuluar nése objekti i tij éshté
ligjérisht apo materialisht i pamundur. N& rastin konkret, Objekti i Shpronésimit éshté ligjérisht
dhe materialisht i pamundur pér ekzekutim sepse ekzistojné dy tabela t& ¢mimeve t& cilat kané
diskrepancé t& konsiderueshme me njéra tjetrén, dhe asnjéra nuk prevalon mbi njéra tjetrén.

Nisur nga kjo situaté, mbetet materialisht dhe ligjérisht e pamundur pér Organin Shpronésues t&
vazhdoj me ekzekutimin e vendimit shpronésues 10/115 i datés 17.12.2019 lidhur me Objektin e
Shpronésimit pa e pasur njé ¢mim referues t& qarté t& kompensimit. Pér mé tepér, vendimi
shpronésues 10/115 i datés 17.12.2019 éshté pérpiluar me t&€ meta té cilat u pérmblodhén si mé
larts, té cilat nuk mund t& ménjanohen pa anulimin e tij paraprak. Si rrjedhojé, u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Albin KURTI
%b (W

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/42
Daté: 27.10.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, t& nenit 3 té Ligjit Nr. 03/1.-183 pér Zbatimin e Sanksioneve Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés zbaton sanksionet e vendosura nga Shtetet e Bashkuara té
Amerikés konform Rezolutés 1373 t& Késhillit té Sigurimit t& OKB-& pér zbatimin e
sanksioneve ndérkombétare ndaj shtaté (7) individéve té lidhur me Hezbollah dhe
kompaniné AlDar Properties, pér t& parandaluar financimin e akteve terroriste dhe pér té
ngriré pasurité financiare té organizatés terroriste Hezbollah ose mbéshtetésve té saj né
Republikén e Kosovés.

2. Sanksionet e lartshénuara konsistojné né:

21.  Ngritje t& aseteve né Republikén e Kosovés pér individét dhe entitetin e sanksionuar;

2.2, Ndalim t& udhétimit pér individét e sanksionuar; dhe

2.3.  Ndalim pér individé dhe entitete né Republikén e Kosovés, qé t& véné né dispozicion
fonde, qofté né ményré direke ose indirekte, pér individét dhe entitetin e sanksionuar.

3. Emrat e individéve dhe entitetit ndaj té ciléve zbatohen sanksionet e Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés, té pércaktuara si né pikén 2. t& kétij vendimi, jané té listuara né Shtojcén nr. 1, e
cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Sanksionet do té jeng né fuqi deri né njé vendim tjetér dhe varésisht nga rrethanat mund té
pérditésohen.

5. Obligohen institucionet pérgjegjése pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me legjislacionin
né fuqi.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé

Albin KURTI

M. s’

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés



SHTOJCA Nr. 1

Qeveria e Republikés sé Kosovés zbaton sanksionet e vendosura nga Shtetet e Bashkuara t&
Amerikés, konform Rezolutés 1373 t& Késhillit t& Sigurimit t&¢ OKB-s¢, pér zbatimin e sanksioneve
ndérkombégtare, ndaj shtaté (7) individéve (& lidhur me Hezbollah dhe kompaniné AlDar
Properties, pér t& parandaluar financimin e akteve terroriste dhe pér t& ngriré pasurité financiare
t6 terroristéve t8 Organizatés terroriste Hezbollah-ut ose mbéshtetésve t€ saj né Republikén e
Kosovés,

1, Individét:

1.1 Emri: Ali Reda Hassan al-Banai

Pérshlcrimi i rastit; Ali Reda Hassan al-Banai, &shté shpallur si terroristé global, sipas
plotésimit t8 Urdhérit Ekzekutiv (E.O) 13224, pér ofrimin e mbéshtetjes materiale,
financiare, teknologjike, t& mirave materiale ose shérbimeve pér ose né mbéshtetje t&
organizatés Hezbollah;

1.2 Emuri: Ali Red al-Qassabi Lari

Pérshlrimi i rastit: Ali Red al-Qassabi Lari, &shté shpallur si terroristé global, sipas
plotésimit & Urdhérit Ekzekutiv (E.O) 13224, pér ofrimin e mbéshtetjes materiale,
financiare, teknologjike, t& mirave materiale ose shérbimeve pér ose né mbéshtetje t&
organizatés Hezbollah;

1.3 Bmri: Abd al-Muayyid al-Banai

Pérshlkeimi i rastit: Abd al-Muayyid al-Banai, gshté shpallur si terroristé global, sipas
plotésimit t& Urdhérit Ekzekutiv (B.O) 13224, pér ofrimin e mbéshtetjes materiale,
financiare, teknologjike, t& mirave materiale ose shérbimeve pr ose né mbéshtetje t&
organizatés Hezbollah;

1.4 Emri: Abd al-Rahman Abd-al-Nabi Shams

Pershleimi i rastit: Abd al-Rahman Abd-al-Nabi Shams, &shté shpallur si terroristé
global, sipas plotésimit t& Urdhérit Ekzekutiv (1B.0) 13224, pér ofrimin e mbéshtetjés
materiale, fianciare, teknologjike, t& mirave materiale ose shérbimeve pér ose né
mbéshtetje t& organizatés Hezbollah;

1.5 Enuis Yahya Muhanuned al-Abd-al-Muhsin

Pérshkrimi i rastit: Yahya Muhammed al-Abd-al-Muhsin, &shté shpallur si teiroristé
global, sipas plotésimit t& Urdhérit Ekzekutiv (B.O) 13224, pér ofrimin e mbéshtetjés
materiale, fianciare, teknologjike, t& mirave materiale ose shérbimeve pér ose né
mbéshtetje t€ organizalés Hezbollah;

1.6 Emui: Majdi Fa'iz al-Ustadz

Pérshkrimi i rastit: Majdi Fa'iz al-Ustadz, gshté shpallur si terroristé global, sipas
plotésimit t& Urdherit Ekzekutiv (E.O) 13224, pér ofrimin e mbéshtetjes materiale,
financiare, teknologjike, t& mirave materiale ose shéibimeve pér ose né mbéshtetje té
organizatés Hezbollah;




1.7 Emri: Sulaiman al-Banai

Pérshkrimi i rastit: Sulaiman al-Banai, éshté shpallur si terroristé global, sipas plotésimit
té Urdhrit Ekzekutiv (E.O) 13224, pér ofrimin e mbé&shtetjes materiale, financiare,
teknologjike, t& mirave materiale ose shérbimeve pér ose né mbéshtetje t& organizatés
Hezbollah,

2. Entiteteti;

2.1 Emri entitetit: AlDar Properties
Pérshlcimi i rastit: AlDar Properties éshté shpallur si e udh&hequr, kontrolluar apo e
drejtuar, direkt ose indirekt nga Sulaiman al-Banai.




Republika e Kosovés
Republika Kosova -~ Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/42
Daté: 27.10.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 6 té Ligji Nr.04/L-198 pér Tregtiné me Mallra Strategjike, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim
me nenin 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria
e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet pérditésimi i Listés Shtetérore Strategjike pér Mallra me Pérdorim té Dyfishté,
duke iu referuar Listés sé Bashkimit Evropian, pér mallrat q& vihen nén kontroll pér shkaqge
té sigurisé kombétare, politikés sé jashtme, sigurisé publike ose pér arsye té té drejtave t&
njeriut, né pérputhje me Rregulloren e Deleguar té Komisionit (BE) 2020/174 té datés 7 tetor
2020 pér ndryshimin e Rregullores s¢ Késhillit (KE) Nr, 428/2009 pér pércaktimin e njé regjimi
t¢ Komunitetit pér kontrollin e eksporteve, transferimit, brokerimit dhe transitimit té
artikujve me pérdorim té dyfishté.

2. Obligohet Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatim té kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
M. Tk’

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/42
Daté: 27.10.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, si dhe nenin 4 t8 Memorandumit té bashképunimit ndérmjet Qeverisé
sé Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés s&¢ Maqedonisé sé Veriut t& datés 16.09.2021, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor 2021, merr kété:

=

I

VENDIM
Formohet Komisioni pér vlerésimin e studimit té fizibilitetit pér rrugén Prizren ~Tetové.
Pérfagésuesit e Komisioni t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés, jané:

2.1. Hysen Durmishi, Zévendésministér MMPHI, Kryesues;

2.2. Ardian Begaj, Departamenti pér Infrastrukturé Rrugore, anétar;
2.3. Gezime Grajqevci, Departamenti i Planifikimit Hapésinor, anétare;
2.4. Faik Kelmendi, Agjencia Kadastrale e Kosovés, anétar.

. Komisioni né bashk&punim me Komisionin nga Magedonia e Veriut, do t& b&jné vlerésimin e

fizibilitetit bashkérisht me Komisionin nga Magedonia e Veriut dhe do t& nxjerrin pérfundimet
dhe rekomandimet pérfundimtare lidhur me projektin né fjalé.

Sipas nevojave té punés dhe realizimin e obligimeve t& parapara me kété vendim, Komisioni
mund té ftoj anétaré té Kabinetit t& Kryeministrit té Republikés sé Kosovés dhe eksperté dhe
njohés té fushés té caktuar me qéllim t& shkémbimit té pérvojave dhe rezultimit sa mé
kualitativ té€ punés s¢ Komisionit.

Komisioni punon sipas planit t& punés i cili miratohet me pajtimin né mes t& dy Komisioneve.

Komisioni éshté i obliguar qé pér punén e tij t'i raporton Kryeministrit/ Qeverisé kurdo gé
kérkohet raport pér ecuriné e punés.

Obligohen anétarét e Komisioni qé t& veprojné konform memorandumit t& nénshkruar né
mes té Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés s¢ Magedonisé sé
Veriut, dhe dispozitave ligjore né fuqi té dy shteteve.



8. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Iu dérgohet:

o Qeverisé s¢ Magedonisé sé Veriut

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé

Albin KURTT _

M i’

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés



e -

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/42
Daté: 27.10.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Ni. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeveris¢ sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, si dhe nenin 4 t&¢ Memorandumit t& Bashképunimit e lidhur ndérmjet
Qeverisé sé¢ Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé Veriut t€ datés 16.09.202,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor 2021, merr kete:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér pérgatitien e njé parallogarie/ose plani ideor pér zbatimin e
rehabilitimit té zonés tampon t& Hanit t& Elezit ndérmjet dy objekteve kufitare t& Republikés
sé Kosovés dhe Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

2. Pérfagésuesit e Komisioni t& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés jané:

2.1. Hysen Durmishi, Zévendésministér MMPHI, Kryesues;

22, Ardian Begaj, Departamenti pér Infrastrukturé Rrugore, anétar;
23.  Gezime Grajgevci, Departamenti i Planifikimit Hapésinor, anétare;
2.4, Faik Kelmendi, Agjencia Kadastrale e Kosovés, anétar.

3. Komisioni né bashképunim me Komisionin nga Maqgedonia e Veriut, do t& béjné
pérllogaritjen ose pérgatitjen e planit ideor pér zbatimin e rehabilitimit t& zonés tampon t€
Hanit t& Elezit ndérmjet dy objekteve kufitare t& dy shteteve dhe do t& nxjerrin pérfundimet
dhe rekomandimet pérfundimtare né suaza t& fondeve té disponueshme lidhur me projektin
né fjalé.

4. Sipas nevojave t& punés dhe realizimin e obligimeve té parapara me kété vendim, Komisioni
mund té ftoj anétaré té Kabinetit t¢ Kryeministrit t& Republikés s¢ Kosovés dhe eksperté dhe
njohés té fushés té caktuar me géllim t& shkémbimit t& pérvojave dhe rezultimit sa mé
kualitativ té punés s¢ Komisionit.

5. Komisioni punon sipas planit t&é punés i cili miratohet me pajtimin né mes t& dy Komisioneve.

6. Komisioni éshté i obliguar qé pér punén e tij t'i raporton Kryeministrit/Qeverisé¢ kurdo qé
kérkohet raport pér ecuring e punés.

7. Obligohen anétarét e Komisioni qé t& veprojné konform memorandumit t& nénshkruar né
mes t& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés s¢ Magedonisé sé
Veriut, dhe dispozitave ligjore né fuqi té dy shteteve.



8. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Mo Jypinl

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Qeverisé sé¢ Magedonisé sé Veriut

e Zévendéskryeministrave

e T& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/42
Daté: 27.10.2021

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 16 paragrafi 3 té Ligjit Nr. 04/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s& Kosovés pér vitin 2021, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/1.-016, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe
ndarje buxhetore né kategorité e shpenzimeve, sipas tabelave t& bashkangjitura né aneksin A
(Kursimet) dhe B (Ndarjet), bazuar né kérkesén e Ministrisé sé Punéve t& Brendshme.

2. Aprovohet pagesa e Oréve shtesé t& grumbulluara mbi normé pér Policiné e Kosovés deri né

vleré prej 2,215,505 € (dy milioné e dyqindepesémbédhjeté mijé e peséqind e pese euro), mjete
kéto t& siguruara sipas ndatjes buxhetore né pikén 1. dhe Aneksin B t& kétij vendimi.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Punéve té Brendshme
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

»

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Aneks A (Kursimet)

BLLOKU_KODUES ORGANIZATA PROGRAMI PROJ PROJEKTI Shuma
10/214/20900/13/00000/1070 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME RIINTEGRIMI | PERSONAVE TE RIATDHESUAR 13| MALLRA DHE SHERBIME 150,000
Total mallra dhe sherbime 150,000
10/214/20900/20/00000/1070 __S_Zm.ﬁm_b E PUNEVE TE BRENDSHME _E_z._.mmmp?.: | PERSONAVE TE RIATDHESUAR _ mo_mcm/\.mznﬂo_.,_m DHE TRANSFERE 350,000
Total subvencione dhe transfere 350,000
10/214/20900/14/00000/1070 | MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME | RIINTEGRIMI | PERSONAVE TE RIATDHESUAR __| 14[SHPENZIME KOMUNALE 93,000
Total Shpenzime komunale 93,000
10/214/12300/30/10012/0133 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME | DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IM[ 10012 [KOMPLEKS! | RI QEVERITAR, NE HAIVALI NE AFERSI TE PRISHTINES 83,000
10/214/12300/30/12806/0111 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IM| 12806 NDERTIMI OBJEKTIT TE KPM 149,000
10/214/12300/30/13252/03320 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IM 13252 DIZAJNIMI DHE NDERTIMI | OBJEKTIT GJYKATES THEMELORE NE PEJE 50,000
10/214/12300/30/13478/0950 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IM 13478 NDERTIMI | SHKOLLES SE MUZIKES NE PRIZREN 400,000
10/214/12300/30/13550/0330 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IM 13550 DIZAINIMI DHE NDERTIMI | OBJEKTIT GJYKATES THEMELORE DEGA NE NOVQ 125,000
10/214/12300/30/14031/0912 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IM| 14031  |NDERTIMI | SHKOLLES FILLORE NE BAJQINE, PODUJEVE 85,000
10/214/12300/30/14780/0512 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IM| 14780  |NDERTIMI | SHKOLLES FILLORE NE POZHORAN-VITI 150,000
10/214/12300/30/15415/0921 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IM 15415 SHKOLLE E CIKLIT TE ULET NE FUSHTICE TE EPERME - DRENAS 160,000
10/214/12300/30/15417/0921 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IM| 15417  [NDERTIMI | SHKOLLES SE MESME PROFESIONALE NE KOMORAN, DRENAS 400,000
10/214/12300/30/15715/0474 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IM 15715 NDERTIMI | NDERTESES PER ZYREN E PRESIDENCES 500,000
10/214/12300/30/18007/0970 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IV 18007 NDERTIMI | OBIJEKTIT TE AKADEMISE SE DREJTESISE 600,000
10/214/12600/30/12658/0133 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME  |AGIENSIONI | SHOQERISE SE INFORMACIONIT 12658  |INTEROPERABILITETI 200,000
._.D\NHb\HhmOD\wO\HNNOH\DHmD MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME AslENsIONTLREG]STRIMIT COull AZeH] _m__urﬂ\_.__nu_._u\u_:,w,_w__ﬁ/hm_mnm?_unm,_m.r_.\wmﬂ_njmn RV VE OTIE STTITIVIE T OFP EATTVES L
10/214/14800/30/12815/0133 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME  |AGIENSIONI | REGJISTRIMIT CIVIL 12815  |VUSHTRRI,SKENDERAJ,DECAN SI DHE QENDRA TJERA 500,000
10/214/30400/20/14601/0310 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME SHERBIMET E MBESHTETIES 14601  |NDERTIMI IOBJEKTEVE TE REJA POLICORE 401,000
10/214/91500/30/14330/0950 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME  |AKADEMIA E KOSOVES PER SIGURI PUBLIKE 14330 |BLER.AUTOM.NEVOJA.AKSP 129,167
Total shpenzimet kapitale ! 4,144,919

Total Kursimet

4,737,919




Aneks B (Ndarjet)
BLLOKU_KODUES ORGANIZATA PROGRAMI PROJ PROJEKTI Ndarja
10/214/20000/11/00000/0310 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME | Policia e Kosoves-SHERBIMET ADMINISTRATIVE 11|PAGA DHE MEDITIE 2,215,505
Total paga dhe meditje 2,215,505
10/214/14800/13/00000/0160 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME __ [Agjencioni | Regjistrimit Civil 13|MALLRA DHE SHERBIME 719,752
10/214/304000/13/00000/0310 MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME | Policia e Kosoves 13[MALLRA DHE SHERBIME 1,552,000
Total mallra dhe sherbime 2,271,752
10/214/12300/30/12992/0123 [MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME __ | DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE im] 12992 [RENOVIM! | OBJEKTEV QEVERITARE 250,662
Total shpenzime kapitale 250,662

Total ndarjet

4,737,919 |




